
1 

Verejné pripomienkové konanie 
v zmysle § 6 ods. 3, ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov 

 

Obecný úrad Lúka dáva zverejnením na úradnej tabuli a webovej stránke 
Obce Lúka na verejné pripomienkové konanie 

 

NÁVRH 
Všeobecne záväzného nariadenia Obce 

Lúka č. 4/2024, 
ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie 

obce Lúka č. 1/2022 o určení výšky príspevkov na 

čiastočnú úhradu nákladov, výšky príspevku na réžijné 
náklady a podmienky úhrady v školských zariadeniach a o 

mieste a čase zápisu dieťaťa do základnej školy s 
materskou školou v znení Všeobecne záväzného nariadenia 

Obce Lúka č. 3/2022 a Všeobecne záväzného nariadenia 

Obce Lúka č. 3/2024 

 

 

K návrhu všeobecne záväzného nariadenia Obce Lúka môžu právnické osoby a 
fyzické osoby uplatňovať pripomienky v písomnej forme na adresu úradu: Obec 
Lúka, Obecný úrad č. 205, 916 33 Lúka, elektronicky na adresu: 
kancelaria@obecluka.sk alebo ústne do zápisnice na obecnom úrade, a to od 

26.11.2024 do 10.12.2024. 

 

Pripomienkou možno navrhnúť nový text, alebo odporučiť úpravu textu, a to 

doplnenie, zmenu, vypustenie alebo spresnenie pôvodného textu. 

 

Z pripomienky musí byť zrejmé, kto ju predkladá. 

 

Na ostatné podnety nemusí navrhovateľ nariadenia prihliadať, najmä vtedy, ak 

nie sú zdôvodnené. 

 

 

 

 

 



2 

NÁVRH 
Všeobecne záväzného nariadenia Obce 

Lúka č. 4/2024, 
ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie obce 

Lúka č. 1/2022 o určení výšky príspevkov na čiastočnú 
úhradu nákladov, výšky príspevku na réžijné náklady a 

podmienky úhrady v školských zariadeniach a o mieste a čase 
zápisu dieťaťa do základnej školy s materskou školou v znení 

Všeobecne záväzného nariadenia Obce Lúka č. 3/2022 a 

Všeobecne záväzného nariadenia Obce Lúka č. 3/2024 
 

 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Lúka v súlade s ustanovením § 6 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona SNR č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov /ďalej len „zákon o obecnom 

zriadení“/, § 20 ods. 3, § 28 ods. 5, § 49 ods. 4, § 114 ods. 6, § 116 a § 140 ods. 9, 10 zákona č. 
245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 

znení neskorších predpisov /ďalej len „školský zákon“/ a zákona č. 375/2018 Z. z., ktorým sa mení 

a dopĺňa zákon č. 544/2010 Z. z. o dotáciách v pôsobnosti Ministerstva práce, sociálnych vecí a 

rodiny Slovenskej republiky v znení neskorších predpisov a ktorým sa dopĺňa zákon č. 245/2008 Z. z. 

o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov, sa uznieslo na tomto Všeobecne záväznom nariadení Obce Lúka: 
 
 

I. 

V Článku 4 Príspevok na činnosť školského klubu detí sa ruší znenie: 
 

(1) Obec Lúka v súlade s ustanovením § 114, ods. 6 Zákona č. 245/2008 Z. z. určuje výšku 

mesačného príspevku na čiastočnú úhradu nákladov spojených s činnosťou školského 

klubu detí takto: 

- sumu 10 eur za každé dieťa navštevujúce školský klub detí. 
 

 

a nahrádza sa novým znením, ktorý bude znieť: 
 
 

(1) Obec Lúka v súlade s ustanovením § 114 ods. 6 školského zákona určuje výšku mesačného 

príspevku na čiastočnú úhradu nákladov spojených s činnosťou školského klubu detí 

takto: 

- sumu 20 eur za každé dieťa navštevujúce školský klub detí. 
 

II. 

1. Na vydaní tohto VZN Obce Lúka sa Obecné zastupiteľstvo Obce Lúka uznieslo dňa 16.12.2024 

uznesením č. ............… 



3 

2. Návrh VZN č. 4/2024 bol vyvesený na úradnej tabuli Obce Lúka a internetovej stránke Obce 

Lúka od 26.11.2024 do 10.12.2024. 

3. Toto VZN Obce Lúka č. 4/2024 nadobúda účinnosť dňa 1.1.2025. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Lúke, dňa 25.11.2024. 

   Vladimír Vöröš 
Starosta Obce Lúka 


